AUTORIA DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, DATADO 
DE 14 DE AGOSTO DE 2023, CUJA EMENTA: "PROMOVE 
ADEQUACAO ORÇAMENTARIA NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE 
MISSÃO VELHA — CE E AUTORIZA ABERTURA DE CRÉDITO 
ESPECIAL AO ORÇAMENTO ANUAL DE 2023 NO VALOR DE 
333.554,47 (TREZENTOS E TRINTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E 
CINQUENTA E QUATRO REAIS, QUARENTA E SETE CENTAVOS) E 
DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS", para que surta seus jurídicos e legais 
efeitos. 

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Missão Velha, Estado do Ceará, 
Plenário Vereador Dioclécio Silva Lima, em 16 de agosto de 2023.